

§ 146/18

Ärendenummer: 2016/00256

Utvärderingsrapport

Pilotprojekt - Levnadsvanemottagning 2016-2018

Landstingsstyrelsen beslutar

1. Att återremittera ärendet.

Sammanfattning

Levnadsvanemottagningen har under drygt 1 års tid erbjudit patienter med ohälsosamma levnadsvanor stöd till förändring. Levnadsvanemottagningen är en länk i vårdkedjan för de svårast sjuka och för de patienter som riskerar att förvärra sitt tillstånd. Alla förvaltningar har haft möjlighet att remittera till mottagningen och flertalet har remitterats från primärvård och Blekingesjukhuset. Målgruppen är en utsatt grupp som upplever att de tidigare inte har blivit sedda i vården.

På den korta tid som mottagningen har varit igång har ett hundratal patienter fått stöd och flertalet visar positiva förändringar som över en sex månaders period har varit bestående. Förändringarna har visat sig i ett bättre mående, förbättrade fysiologiska och fysiska test och mätningar.

Personalens kompetens och det personcentrerade förhållningssättet är de framgångsfaktorer som har kunnat identifieras utifrån patienters utsagor. Teamet har erbjudit individuella och gruppaktiviteter där teori och praktik blandas. Genom hela processen har patienten varit delaktig genom att sätta delmål och mål utifrån egna önskemål och förutsättningar.

Levnadsvanemottagningen har varit en satsning som visar vägen till en ökad hälsofrämjande och jämlik vård med fokus på de grupper i samhället som har stora behov av stöd.

De hälsoekonomiska beräkningar som genomförts visar på vinster för såväl individ, som hälso- och sjukvård och samhälle. Mottagningens verksamhet och insatser har konstaterats vara kostnadseffektiva.

Pilotprojektet startade hösten 2016 och kommer att avslutas och verksamheten avvecklas i december 2018 om inget annat beslutas.

Beslutsunderlag

Missiv: Beslut AU angående levnadsvanemottagningen

Missiv: Pilotprojekt – levnadsvanemottagningen 2016-2018

Förslag till beslut

Lennarth Förberg (M) yrkar på återremiss.

Björn Tenland Nurhadi (SD) yrkar bifall till ursprungsförslaget som skickades ut till arbetsutskottet.

Beslutsgång

Ordförande börjar med att ställa proposition på om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras och finner propositionen på bifall till återremiss vara med övervägande ja- besvarad

Justerandes signatur



Utdragsbestyrkande

Protokollet ska skickas till
Landstingsstyrelsens arbetsutskott